Primo itaque loco celebre, quod Disputationis materies fuit, Epitaphium Orbi litterato in conspectum dedi. Tum criticam Antistitis N. N. Epistolam typis vulgavi, qui, paulo ante quam moreretur rogatus sententiam, errores, ineptiasque in eo deprehendit, reprehenditque. Huic latinam subieci Apologiam D. Professoris Arrighii, qui aperta facie, ac triumphali habitu vindicandum suscepit Epitaphium a censoris dicti Praefulis animadversionibus, sub D. Comitum Canonici Ferri ejus praepotentis Maecenatis auspiciis. Postremo Doctorem omnium in eo eruditionis genere intelligentium ob oculos posui sex cujusdam Anonymi epistolas celeberrimas, quibus ad praefati Juris Professoris Primarii Apologiam responderetur. Id unum aequo Lectori judicando sufficere, quis causam in illa periculis contentione obtinuerit, quae litterariam Patavinam Rempublicam brevi dierum spatio commovit.

Num vero celeberrimae sex illae Epistolae fuerint ipsa Patavii scriptae ab excellenti aliquo Professore, ad quem pertineret causa illa, an potius Romae ab aliquo defuncti Praefulis, qui censoria virgula Epitaphium notavit, amico, atque studioso fuerint elucubratae, indeque Patavium, ut fertur, aut fingitur, missae per Tabularium, parum conferat ad aequum de jure causae ferendum iudicium. Quin etiam ne interest quidem nosse, an critica Epistola, quae Epitaphii carpit errores, ineptiasque, a praefato illo, cui adjudicatur, Praefule fuerit vere scripta, an vero a quopiam alio viro, qui sub illius nomine delitescat, sicuti D. Arrighius contendit, cum scire nihil juvet, quis primus fuerit Epitaphii criticus Censor; sed an censura, seu criticae (quicumque illius sit Auctor) apta sit, firma, justa, prudens, ineluctabilis, qualis vulgo ea praedicatur; an potius infirma, inepta, puerilis, infusa, callida, calumniosa, qualem ut eam prodant conatur prae laudatus Professor. En Quae- stionis caput, de qua facile, qui lapidaria non nihil eruditione imbutus fuerit, iudicabit.

Praeter celeberrimas sex epistolas, quae Actorum horum praecipua sunt pars, duae aliae ca-
Ttt la.

DELLE CONTROVERSIE LETTERARIE
INSORTA IN PADOVA.
PER CARLA DE BERTI RELO
Del signor Conte
DANIELLO ANTONINI
Sepellito in Cors di S. Agolino
DELL' ORDINE DE' REDIGATORI

pubblicate altre due manoscritte d'un altro autore. Ma perchè non trattano il punto di questa celebre controversia, nè altro contengono se non Satire contro l' illustre Mecenate del Sig. Professore Arrighi; non ho stimato conveniente d'inscriverle in questi Atti. Come pure non ho giudicato ben fatto di stampare in fine, a titolo di corolario, un' infinità di Sonetti, Madrigali, Ode, Elegie, Tetrastici, Dialoghi tra Marforio, e Pasquino, ed altre composizioni poetiche Italiane, Francesi, e Latine, sparse da per tutto per scherno di quello sfortunato facitore, e difensor d' Epitafi: avendo io assai più cura della sua riputazione, abbenchè vacillante, e cadente, di quello ha egli mostrato avere dell' onore de' primi letterati d' Italia, che ha indegnoamente strapazzati nella sua furiosa Apologia.

lamo exarata, sed alterius Auctoris, in vulgus sunt edita. Verum, cum rem ipsam in celebri quaestione ista controversam minime attingant, ac nonnisi satyras in D. Professoris Arrighii Meceatatem illustrem continent, illas haud mihi visum est his Actis inserere: quemadmodum nec illud honestum duxi, ad calcem corollarum instar imprimere multitudinem infinitam Epigrammatum, Odarum, Elegiarum, Tetrastichorum, Dialogorum Marphorum inter ac Pasquinum, aliorumque id genus Carminum Italico idioma, Gallico, & Latino usquequaque effusorum in miseris illius Epitaphiorum Conditoris, ac Vindicis irrisionem; cum mihi longe magis cordi sit ejus fama, et sic vacillans, & casui proxima, quam sibi curae esse litteratorum Italiae virorum principum, quos in Apologetica sua illa vesana Oratione indigne vituperavit, existimationem ipse prodiderit.

EPITAFIO EPITAPHIUM

DEL SIGNOR CONTE D. C O M.

DANIELLO ANTONINI DANIELIS ANTONINI

*Seppellito nel Coro de' RR. PP. Domenicani
di Sant' Agostino di Padova.*

*Sepulti in Choro Dominicanorum Sancti
Augustini de Padua.*

IN HUNC FAMILIÆ TUMULUM

COMITEM DANIELEM ANTONINI

FOROJULIENSEM

GENERIS NOBILITATE MORUMQUE SUAVITATE

PRÆSTANTISSIMUM

QUI ANNOS NATUS XLVI. VIII. CAL. QUINCTILES

DIEM OBIIT

OB JUNCTAM FILIÆ CUM FILIO AFFINITATEM

VIVENTEM MORIENTEM

OPTIME DE SE MERITUM

JACOBUS PAPAFAVA

BARTHOLOMÆI FILIUS

RECEPIT CONDIDITQUE

ANNO A CHRISTO NATO MDCCXXXV.